1

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Programa de Pós-Graduação em Educação

Mestrado e Doutorado em Educação

EDITAL nº 049/2024 - PPE

A Professora Dr.ª Maria Cristina Gomes Machado, Coordenadora
do Programa de Pós-Graduação em Educação do Centro de
Ciências Humanas, Letras e Artes da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições...

Considerando o Edital nº 030/2024-PPE, da abertura do Processo de Seleção do Programa de Pós-
Graduação em Educação – Doutorado em Educação – Turma DINTER/UERN – 2024;

Considerando a Resolução nº 084/2024 - PPE, que regulamenta o Processo de Seleção de Programa
de Pós-Graduação em Educação Turma 2024 DINTER UERN/RN;

Considerando a Portaria 006/2024-PPE que nomeia a Comissão de Avaliação para o processo de
Seleção do Doutorado em Educação – Turma DINTER/UERN – 2024;

Considerando o Edital 045/2024-PPR, que comunica a abertura de vagas remanescentes para
reaproveitamento no Doutorado em Educação – Turma DINTER/UERN 2024; conforme segue:

COMUNICA o Cronograma de realização das Entrevistas do Processo de Seleção do PPE – Turma
DINTER 2024, conforme anexo I.

Maringá-PR, 18 de outubro de 2024.

Prof.ª Dr.ª Maria Cristina Gomes Machado

Coordenadora do PPE/UEM

CampusUniversitário–Av.Colombo,5790–BlocoI-12–Sala11–Fone:(44)Fone:3011-4853–3011-5076CEP87020-900– Maringá– Paraná–
E-mail:sec-ppe@uem.br–www.ppe.uem.br

mailto:sec-ppe@uem.br
http://www.ppe.uem.br/

2

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Programa de Pós-Graduação em Educação

Mestrado e Doutorado em Educação

Processo de Seleção–Doutorado/DINTER UERN-RN-Turma 2024

Vagas remanescentes

Anexo I - Dia e horário das entrevistas com aprovados na 1º fase – Doutorado

          Obs: Os links das entrevistas serão enviados para os e-mails dos/as candidatos/as.

 NOMECOMPLETO Dia Horário
01 Esdra Marchezan Sales  23.10.24 17h

02 José Orlando Costa Nunes 23.10.24 17h30

03 Míria Helen de Souza Andrade  23.10.24 18h

	Universidade Estadual de Maringá
	Universidade Estadual de Maringá (1)